
 

BODØ KOMMUNE 
 

   
 
 
 

Møteprotokoll 

 

Utvalg: Bystyret 

Møtested: Bystyresalen,   Rådhuset  

Dato: 06.09.2007 

Tidspunkt: 10:00 - 16:50 

Til stede: 

Navn Funksjon  Repr Vara for 
Anne Stein Medlem AP  
Odd-Tore Fygle Medlem AP  
Kirsten Hasvoll Medlem SV  
Tone Magnussen Medlem AP  
Einar Lier Madsen Medlem AP  
Siri Vasshaug Medlem AP  
Gunn Evy Savstad Medlem AP  
Evy Anne Jeremiassen Medlem AP  
Øivind Mathisen Medlem AP  
Trud Berg Medlem AP  
Marianne Haagensen Øien Medlem AP  
Øystein Gudbrandsen Wik Medlem FRP  
Odd Paulsen Medlem FRP  
Tom Cato Karlsen Medlem FRP  
Heidi-Inger Aasen Medlem FRP  
Solgull Klette Medlem UAVH  
Eva Leivseth Medlem H  
Odd Emil Ingebrigtsen Medlem H  
Johan Bakke Medlem H  
Ole-Henrik Hjartøy Medlem H  
Jan Kåre Moen Medlem H  
Geir Nordkil Medlem KRF  
Else-Marie Torp Medlem KRF  
Brigt Kristensen Medlem RV  
Jostein Greibrokk Medlem RV  
Jon Albert Alstad Medlem SP  
Lisbeth Østerud Glanfield Medlem SV  
Astrid Tove Olsen Medlem SV  
Odd Willy Hansen Medlem SV  
Rolv Jostein Lyngstad Medlem SV  
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Kirsten Limstrand Medlem V  
Ingrid Lien Medlem SP  
Ivar Andreassen Medlem AP  
Arild Nohr Varamedlem AP Rebecca Thuv Mathisen 
Odd A. Lund Varamedlem AP Morten Melå 
Berit Sennesvik Varamedlem AP Tomas Norvoll 
Liv A. Skaldehaug Varamedlem SV Kyrre Didriksen 
Magne Totland Varamedlem SP Jon Øyvind Odland 
 
Odd-Tore Fygle tiltrådte kl. 11.20 før behandling av sak 07/108. Varaordføreren ledet møtet. 

Permisjoner 

Kirsten Limstrand (V) fratrådte kl.11.20 før behandling av PS 07/108.  Guttorm Holm tiltrådte. 
Liv A. Skaldehaug (SV) ble permittert kl. 16.10 før skriftlige spørsmål. 

Følgende fra administrasjonen møtte: 

Navn Stilling 
Svein Blix Rådmann 
Henrik K. Brækkan Kommunaldirektør teknisk avdeling. 
Jann Aakre Kommunaldirektør HS-avd. 
Arne Øvsthus Kommunaldirektør OK-avd. 
 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 
 
Interpellasjonene og skriftlige spørsmål ble tatt i slutten av møtet. 
 
Til å underskrive protokollen ble Øivind Mathisen, Brigt Kristensen og Solgull Klette valgt. 
 
Rådmannen trakk sak 07/116 Seniorpolitiske tiltak i Bodø kommune. 

Ettersendte/omdelte dokumenter: 

• Uttalelser fra Innstranda bydelseutvalg og Tverlandet lokalutvalg vedr. 
Demokratiutvalget – PS 07/120 

• Endring av forslag til vedtak i PS 07/120. 
• Kulturstrategi – programområde 10 – vedr. PS 07/112 
• PS 07/124 Biloppstillingsplass ved togstopp Mørkved – finansiering. 
• Bodø kommunes innspill til Forsvarsstudien FS07. (Eget hefte) 

Ordføreren orienterte om: 

• Fantastisk kultursommer med Ragnhilds Drøm, Nordland Musikkfestuke, 
Parkenfestivalen m.m. 

• Sinfonietta 
• Barneverntjenesten. Oppfølgingsmøte med fylkesmannen i går av tilsynet i 2006. 

Oppfølging har blitt gjennomført – ingen vesentlige merknader fra fylkesmannen. 
Fristoverskridelser på innkomne saker er under kontroll 

• Åpning av nye Barnas Hus. 
• Om 1 måneds tid ser det ut som at garantien om barnehageopptak er innfridd. 
• Nye Løpsmark skole er åpnet. 
• Rønvik skole vil være ferdig i løpet av oktober. 
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• Taket ungdomskafe er ferdig ombygget og kan tas i bruk. 
• Ungdomsklubblokaler på Tverlandet er ferdige. 
• Forsvarsstudien vil bli presentert om noen få dager.  
• DA-organisasjonen er på plass med Heidi Øyvann som administrativ leder. 
• Eldreomsorgen. 
• Helseministeren har lagt fram en sykehuspakke – Utbyggingen av Nordlandssykehuset 

kan starte neste år. 

Skriftlige spørsmål: 

Jostein Greibrokk (RV) 
Bakgrunn: 
Etter en endring i valgloven kreves det gyldig legitimasjon ved årets valg for å få avgi stemme. 
Denne viktige omleggingen har det først blitt noe oppmerksomhet omkring under selve 
valgkampen, og både ordføreren og valgstyrets leder, varaordføreren, har først uttalt seg offentlig 
om spørsmålet etter at RV har reist saken i media. Vi ønsker nå svar og avklaring på følgende 
spørsmål: 
 
Spørsmål  
a) Synes ordføreren at informasjonen til offentligheten om endringen av Valgloven har vært god 
nok? Hvorfor har ikke Bodø Kommunes annonse i dagspressen på mandag (3.sept) med 
oppfordring om å delta ved valget også informasjon om legitimasjonsplikten, og hvorfor er ikke 
nyordningen kjørt som en godt synlig sak på kommunens hovedside for valget i tillegg til 
kunngjøring på valgkortet? 
 
b) Avviser ordføreren muligheten for at det vil komme velgere på valgdagen, som ikke vil kunne 
stemme på ordinær måte som følge av at de ikke tilfredsstiller den nye regelen om legitimasjon, 
og ser ordføreren på dette som et problem? 
 
 
c) Hvilke særskilte tiltak har ordføreren tenkt seg for selve valgdagen for å sikre at de som 
verken har med seg gyldig legitimasjon eller noen i valglokalet som kan ”gå god for dem”, får 
avgi gyldig stemme?  
 
d) Hvis ”ingen skal nektes å stemme”, som valgstyrets leder gledelig uttaler, blir spørsmålet 
hvordan stemmer uten gyldig legitimasjon blir behandlet i etterkant av valget. Vil ordføreren og 
valgstyrets leder gå inn for en praksis som er strengere enn ved tidligere valg der navn og 
fødselsdato har vært tilstrekkelig? 
 
Ordføreren svarte: 
a) Statens egne informasjonstiltak iverksettes av Kommunal- og regionaldepartementet. KRD har 
igangsatt et massivt informasjonsopplegg med både trykt, kringkastet og nettbasert informasjon. 
Reklamefilmer, samt annonser på trykk og nett er bare noen av tiltakene som KRD har 
gjennomført i denne perioden. Et av de budskapene som har vært hyppigst kommunisert er ”husk 
legitimasjonsplikten”.  
 
Bodø kommune har i tillegg satt i gang en rekke egne tiltak for å spre viktig informasjon om 
valget til sine innbyggere. Disse informasjonstiltakene, som er skissert i en informasjonsplan, er 
ment å være supplerende i forhold til statens informasjonstiltak og skal rettes spesielt mot Bodøs 
velgere og de grupper som her har særlige behov. 
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Hovedmålet med informasjonen er at den skal bidra til at flest mulig av kommunens innbyggere 
benytter seg av stemmeretten ved årets valg.  
 
For å nå ut med denne informasjonen har vi benyttet oss av en rekke ulike kanaler. Annonser på 
trykk og nett, egne nettsider og mediekontakt.  
 
I de små annonsene som du referer til, har vi valgt å fokusere på ett og ett budskap. For eksempel 
har vi fokusert på elektronisk manntall i en, og forhåndsstemmegivning i en annen. I alle 
annonsene er det en henvisning til våre nettsider. Der et legitimasjonsplikten bredt dekket. 
 
Informasjon om legitimasjonsplikten ligger på forsiden på Bodø kommunes valgsider i form av 
en film om nettopp dette. En egen link merket ”legitimasjonsplikt” ligger også i menyen til 
venstre på siden. Denne menyen er synlig uansett hvor på valgsidene du måtte befinne deg.  
 
Vi informerer dessuten om legitimasjonsplikten i alle våre pressemeldinger, samt egne saker på 
våre nettsider, i forbindelse med valget. ”husk legitimasjon” står i tillegg på alle valgkortene som 
er sendt ut. 
 
En egen sak om legitimasjonsplikten vil i tillegg bli lagt ut på våre hjemmesider fredag før 
valget.  
 
Konklusjon: Gjennom de informasjonstiltak gjennomført av KRD og Bodø kommune sett under 
ett – ja, så synes jeg informasjonen om endringen i valgloven har vært god nok.  
 
b) Stortinget har vedtatt endringer i valgloven. Den viktigste endringen er at velgere som er 

ukjent for stemmemottaker skal legitimere seg. Alle må derfor ta med legitimasjon når de skal 
stemme, både ved forhåndsstemmegivningen og på valgdagen. Legitimasjon kan for eksempel 
være pass, førerkort og bankkort med bilde. 

Utgangspunktet er at alle skal få stemme, men dersom vedkommende er ukjent for 
stemmemottakerne, og ikke kan legitimere, seg så vil stemmen bli lagt i særskilt omslag med 
anmerkning om dette, og det vil dermed være opp til valgstyret å ta stilling til om 
stemmegivningen kan godkjennes. 

På spørsmål om ordføreren ser på dette som et problem så vil jeg si at jeg tror at de fleste har 
legitimasjon i dag og er vant til å måtte forevise dette. Så langt som ordføreren har opplysninger 
om, så har det ikke vært et problem i forbindelse med forhåndsstemmegivningen at velgerne ikke 
har hatt legitimasjon. Valgstyrets leder Kirsten Hasvoll har i møte i klientutvalget tatt opp at 
dersom noen trenger økonomisk hjelp for å skaffe seg legitimasjon, så bør sosialkontoret bistå 
med dette. Bodø kommune må forholde seg til at innføring av legitimasjonsplikt er vedtatt i 
Stortinget.  Loven er vedtatt med den hensikt å ivareta prinsippet om ”en velger – en stemme”. 
Valgordningen har stor legitimitet i Norge og det er viktig at vi har system som opprettholder 
dette.  

c) Ordføreren ser ikke andre særskilte tiltak som kan iverksettes, utover den informasjon som gis 
og oppfordring om bistand fra sosialkontoret for de som trenger hjelp for å skaffe seg 
legitimasjon.  

d) Viser til det som ble sagt tidligere om at dersom en ukjent velger uten legitimasjon ønsker å 
avgi stemme, så får han dette og valgstyret vil prøve stemmegivningen i ettertid. Dersom noen av 
reglene ved valghandlingen er brutt så må stemmegivningen forkastes. 
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Ordføreren og valgstyret må til enhver tid følge det som er norsk lov og dersom dette medfører 
en endring i forhold til tidligere praksis så må rutinen endres. 

 
 
Tom Cato Karlsen (FRP) Unge funksjonshemmede i institusjoner. 
I et møte mellom blant annet NFU og representanter fra de politiske partiene i Bodø, ble vi 
politikere gjort oppmerksom på at én 19 år gammel funksjonshemmet er flyttet fra barneboligen 
på Vollsletta, og inn i et av kommunens sykehjem, etter å ha fylt 18 år. Ytterligere én beboer i 
barneboligen er muligens på vei inn i sykehjem om kort tid, da denne er 17 år gammel. 
 
Flere av politikerne som var til stede er medlemmer av Helse- og sosialkomiteen, og samtlige var 
svært overrasket over å få vite at en av byens unge funksjonshemmede er flyttet fra 
barneboligen, og inn i sykehjem, uten at verken Helse- og sosialkomiteen eller bystyret er 
informert om dette. 
 
Ber i forbindelse med bystyremøtet 6. september at ordføreren svarer på følgende spørsmål fra 
Fremskrittspartiet: 
 
Mener ordføreren at det er akseptabelt at en 19 år gammel funksjonshemmet kun kan tilbys plass 

ved et av kommunens sykehjem? 

 

Mener ordføreren at det er greit at en slik avgjørelse gjøres av administrasjonen, uten å 

informere politikerne, eller mener ordføreren som undertegnede, at politikerne skal informeres 

før slike avgjørelser tas? 

 

Hvilken aldersgruppe skal få tilbud om plass i de nye ”barneboligene” som planlegges på 

Hovdejordet? Er det kun de mellom 0 og 18 år? Hva da med unge, sterkt pleietrengende 

funksjonshemmede, mellom 18 og 50 år? Skal disse kun få tilbud om plass i et av kommunens 

sykehjem? 

 

Ordføreren svarte: 
Barnebolig er et botilbud som gis til barn/ungdom fram til fylte 18 år. Tilbudet gis til 
hjemmeboende barn/ unge med store bistandsbehov etter søknad fra foresatte.  
Fra fylte 18 gis annet botilbud i tråd med ungdommens behov. 
 
I dag gis tilbud om barnebolig i ”lillehuset” i Vollsletta sykehjem. Her bor 3 ungdommer. En har 
fra innflytting mottatt sykehjemstjenester, to har bodd i barnebolig. Denne disponeringen av 
bygget er midlertidig ved dispensasjon gitt av Fylkesmannen. 
 
Det stemmer ikke at en ungdom er flyttet fra barneboligen på Vollsletta til sykehjem. En av 
brukerne på Vollsletta er fylt 18 år og det arbeides med å finne egnet bolig i de bokollektiv og 
bofellesskap som kommunen disponerer til målgruppen. 
 
Det arbeides med hvilket tilbud de øvrige 2 beboerne skal få når de flytter fra Vollsletta. Pr i dag 
er det ikke besluttet om det er sykehjemsplass eller bolig som det skal gis tilbud om. Denne 
prosessen skjer i samarbeid med foresatte 
 
Ad spørsmål om målgruppe/alder for tilbudet som planlegges på Hovdejordet: 
Enhet planlagt på Hovdejordet B4: 
• Barnebolig for barn under 18 år. Tilbudet vil være hjemlet i Lov om sosiale tjenester. 
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• Boliger for ungdom/unge voksne over 18år som har behov for nærhet til 
sykepleiefaglig/medisinsk kompetanse.  

 
Tilbudene skal gis til barn og unge voksne som på bakgrunn av store helseproblemer har behov 
for bolig lokalisert med nærhet til sykehjemmets kompetanse. 
Tilbudet skal tilrettelegges som et fellesskap med 6 boenheter/plasser med heldøgns opphold og 
tjeneste.  
 
Tjenestetilbudet vil utformes og organiseres med utgangspunkt i behovene til de som til enhver 
tid bor der. Det legges opp til tverrfaglig arbeidsmiljø fra ulike faggrupper, i hovedsak fra helse- 
og sosial (miljøtjeneste, sykepleietjeneste, legetjeneste og fysioterapitjeneste). Tiltakene skal 
være en del av kommunens tilbud til barn/unge med omfattende, sammensatte bistandsbehov. 

 
Ad tilbud til unge funksjonshemmede: 
I prosjektet ”Rett tjeneste til rett tid” er bolig versus institusjonstilbud til funksjonshemmede 
drøftet. Det  konkluderes med at ”varig botilbud bør ikke gis i institusjon”. Samtidig ønskes 
”utvikling av planlagt tilbud i prosjektet Hovdejordet B4 videreført, men ikke som sykehjem”. (s 
10 i prosjektgruppas fellesrapport). 
 
Det er en viktig forutsetning at kommunen har tilgjengelig ulike boformer slik at det kan 
utformes tilbud som kan fungere for den enkelte (skreddersøm). 
 
Ad saksbehandling: 
Det er administrasjonen, ved Tildelingskontoret, som fatter vedtak om pleie- og omsorgstjenester 
og tildeler institusjonsplasser og tilrettelagte bolig til innbyggerne. 
Saksbehandlingen skjer innenfor de lover, forskrifter og delegasjoner som til enhver tid er 
gjeldende. 
 
Det er ikke krav om -  eller rutine -  å informere politisk nivå om de enkeltvedtak man er i ferd 
med å fatte. 
 
 
Tom Cato Karlsen (FRP) – Bemanning ved Vollen sykehjem. 
Undertegnede ble i dag gjort oppmerksom på bemanningssituasjonen ved Vollen sykehjem. Slik 
det ble fremstilt, er det pr. i dag 10 beboere på Vollen sykehjem, og flere av de ansatte mener at 
med den bemanningen som det er lagt opp til, er langt under forsvarlig dersom det skal være 27 
beboere ved Vollen sykehjem til en hver tid. Blant annet vil bemanningen på natt kun bestå av 1 
sykepleier og 1 hjelpepleier, som skal ivareta 27 brukere. 
 
Ber i forbindelse med bystyremøtet 6. september at ordføreren svarer på følgende spørsmål fra 
Fremskrittspartiet: 
 
Stemmer det at bemanningen ved Vollen sykehjem skal være slik at det kun er 1 sykepleier og 1 

hjelpepleier på vakt om natten, med 27 brukere? 

 

Dersom dette stemmer; mener ordføreren at dette er et forsvarlig tilbud? 

 

Dersom dette stemmer; hvordan mener ordføreren at dette kan optimaliseres? Må Bodø 

kommune sørge for flere ansatte, eller må Bodø kommune redusere antall plasser ved Vollen 

sykehjem? 
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Ordføreren svarte: 
Vollen sykehjem startet opp sin drift med tilbud til 10 beboere fra slutten av mai 2007. 
Fra starten av september økes kapasiteten fram mot 27 beboere. 
 
Bemanningen i Vollen sykehjem er beregnet på samme måte som de øvrige sykehjem. 
Det er tatt utgangspunkt i de bemanningsrammene som bystyret i budsjett 2006 har sagt det skal 
planlegges ut fra (0.95 årsverk pr plass), samt de erfaringstall som er på drift av sykehjem i 
kommunen, brutto KOSTRA tall pr plass i sykehjem 2005 for Bodø kommune. 
 
Fordeling av bemanning gjennom døgnet er gjort i forhold til forventet aktivitetsnivå, erfaring 
med drift i samme lokaler tidligere og sammenligning med drift i de øvrige sykehjemmene. 
 
Bemanning med to personer på natt for 27 beboere vurderes som forsvarlig. 
 
Dersom erfaring med drift ihht målgruppen og funksjon viser at det er særlige hensyn å ta og 
som krever endring i driftsrammene, vil dette bli lagt fram for bystyret for ny vurdering. 
 
 
Brigt Kristensen (RV) 
Mangel på sykehjemsplasser. 
Det er dokumentert  akutt  mangel på sykehjemsplasser i Bodø. I møtet i helse og sosialkomiteen 

23/8 orienterte administrasjonen om store problem i omsorgstjenestene, deriblant at det igjen  er 

blitt  ei betydelig venteliste for å få sykehjemsplass. De 18 som er kommet gjennom kommunens 

”sil”  og har fått plass på ventelista, er bare de av søkerne  som tildelingskontoret meiner det 

ikke vil være forsvarlig å gi hjelpa i egen heim. 

 Bodø kommune har et betydelig etterslep på sykehjemsplasser. Etter økonomiplanen for 

2004-2007 skulle Bodø hatt 336 sykehjemsplasser fra 2006. Med det sykehjemmet som er under 

prosjektering, ligger Bodø an til å nå dette tallet fire år over tida, samtidig som det hvert år blir 

flere gamle over 80 og 90 år som trenger et tilbud med pleie. 

Fra vedtaket i bystyret  i fjor om det siste sykehjemmet til innflyting vil det gå minst 3,5 

år. Det er derfor viktig at bystyret så fort som mulig får gjort vedtak om å starte planlegging av 

60 nye plasser. 

Jeg ber derfor om at du setter behovet for nye sykehjemsplasser på dagsordenen for 
bystyremøtet 5. og 6. september. 

På møtet bør det være mulig å vedta oppstart av planlegging av 60 nye sykehjemsplasser, 

samt få vurdert strakstiltak for dem som er på ventelista. Fysisk er det for eksempel mulig også å 

ta andreetasjen på Vollen i bruk til korttidsplasser. 

Likedan er tida overmoden for et eksplisitt vedtak om fulle stillinger for alle faggrupper i 

omsorgssektoren, som et ledd i tiltaksrekka for å bedre på stabilitet og rekruttering, der 

situasjonen  også har blitt vanskeligere de siste månedene. 

Dersom du ikke er enig i at dette temaet bør føres opp på saklista, gjøres denne 

henvendelsen om til skriftlig spørsmål i bystyremøtet. 

 
Ordføreren svarte: 
Innledningsvis vil jeg si at det er fint at eldreomsorg er blitt et så sentralt tema som det er blitt 
både sentralt og her i Bodø. 
 
Bodø har en god eldreomsorg. Og jeg mener det ikke er grunnlag for å behandle eldreomsorgen 
som egen sak i dette bystyremøtet uten at det foreligger nye utredninger fra administrasjonen. 
Bystyret vil få anledning til å diskutere dette når budsjett og økonomiplan behandles i desember. 
Men selvsagt er det også mangler. Og det er behov for flere ansatte og flere institusjonsplasser. 
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Men det er viktig å understreke at en god eldreomsorg har vi når den som har et behov er trygg 
for at vedkommende får den hjelp personen trenger. 
 
Og en god eldreomsorg har vi når vi har gode og trygge tilbud til de som ønsker å bo hjemme 
lengst mulig, via mer tilrettelagt boformer og til det høyeste trinnet på stigen, sykehjemsplass. 
 
Regjeringen har en norm for kommunene om at vi skal ha en dekning på 25% institusjonsplasser 
og omsorgsboliger i mindre enn 5 minutters avstand til personalbase for eldre over 80 år. 
 
I Bodø  har vi i dag 310 sykehjemsplasser og 53 bokollektivplasser. Det gir totalt 363 plasser, 
eller 24,9%, det innebærer at vi mangler 2 plasser for å oppfylle normen. I tillegg kommer våre 
omsorgsboliger. Og vi har en rekke omsorgsboliger som ligger nært opp til personalbase. Dette 
er selvsagt viktig, men det viktigste er som sagt at de eldre får den hjelp de trenger der de bor. 
 
Venteliste/behov om andre tiltak 
Innenfor tjenestene er det til enhver tid brukere med behov for at annet eller justert tjenestetilbud 
enn det de har vedtak på. Det er et mål å fortløpende kunne justere tjenestene i forhold til endret 
behov. Det vil likevel oppstå situasjoner hvor brukere er i behov for et annet tilbud enn det de for 
øyeblikket mottar. Ett eksempel er brukere med behov for langtidsplass i sykehjem men som har 
opphold i korttidsplass i påvente av ledig egnet tilbud. 
 
Antallet brukere som venter på ulike institusjonstilbud i Bodø kommune varierer sterkt. 
Pr 23.08.07. var det 18 brukere på venteliste til langtidsplass i institusjon, pr 27.08.07. og 
03.09.07 var det 14.  
Av disse er det 5 hjemmeboende som mandag 03.09.07. ikke har institusjonstilbud og som bør 
få det. 6 har opphold i korttidsplass mens de ventet på langtidsplass, 1  har tilbud i 
Rehabiliteringsavdelingen og 2 bor i institusjon i annen kommune og ønsker å flytte til Bodø. 
 
Tilgang på ledige institusjonsplasser er i perioder god slik at det er kort ventetid. Dette avhenger 
av sirkulasjonen i institusjonen, dvs antall utskrivinger. I gjennomsnitt var det i første kvartal 
2007 hele 60 utskrivinger fra sykehjem pr mnd. Herav ca 15 dødsfall pr mnd, og 30 
utskrivinger fra korttidsavdelingen. 
 
Den tid den enkelte venter på et egnet tilbud kan variere ut fra hvilket tilbud som egner seg best 
for den som venter. Akutt oppstått behov løses stort sett raskt – men da med midlertidig tilbud i 
påvente av ett som er mer i tråd med de behov den enkelte har. 
 
Hva påvirker utvikling i behov for tjenester: 
En sterk økning i antall eldre innbyggere i vil behov innenfor de tjenester som tilbys i dag, øke. 
Dette vil omfatte hele tjenestekjeden fra aktivitet, dagtilbud, rehabilitering, hjemmetjenester og 
sykehjem. 
 
Det er en sterk dreining i sykehusene mot poliklinisk behandling eller kort liggetid i sykehus og 
utskrivning til eget hjem eller sykehjem for videre behandling.  
 
Privat omsorg er i endring i samfunnet. Barn av eldre bor ikke i nærområdet og har vanskelig for 
å bistå i det daglige. Stadig flere ønsker å unngå å være en ”belastning” for venner og familie og 
ønsker tjenester fra det offentlige når de har behov for bistand.  
 
Kompetanse i kommunens pleie- og omsorgstjeneste  
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Å ha riktig kompetansesammensetting i forhold til oppgaver er sentralt for å ha kvalitet på 
tjenestene. Utfordringene handler både om tilgang på personell med ønsket kompetanse, og 
fortløpende opplæring/kompetanseheving hos det personalet som er tilsatt.  Som jeg besvarte i 
forrige bystyremøte arbeides det med egen sak om rekruttering og kompetanseheving. 
 
 
Astrid Olsen (SV)  

1. Avlastning for funksjonshemmede. 
Etter det jeg forstår er kapasiteten på avlastning både i helger og i uka utnyttet maksimalt, 
og likevel er det noen som får lite eller ingen avlastning. Hvis dette medfører riktighet, 
hva gjør kommunen for å utvide kapasiteten? Vil ordføreren sørge for at bystyrets 
medlemmer blir kjent med aktuelle løsninger for å ivareta avlastningsbehovet i god tid 
før budsjettet skal behandles? 
 

2. Legetilbud ved sykehjemmene i Bodø kommune 
Med kjennskap til byens sykehjem vet vi at behovet for legetjenester må ha endret seg i 
løpet av de siste 10 år. Det gjøres ei nasjonal kartlegging av behovet for legetjeneste ved 
sykehjemmene for å vurdere nasjonale standarder for legedekning. Foreligger det noen 
resultater fra Bodø? I oppslag i media de siste dagene har det kommet fram at 
kommunene ikke utnytter muligheten som ligger i å bruke fastlegene i kommunen til 
arbeid i eldrehelsetjenesten. Utnytter Bodø kommune denne muligheten? 

 
Ordføreren svarte til spørsmål 1: 
Avlastning til funksjonshemmede gis som privatavlastning eller som institusjonsavlastning. 
Institusjonsavlastning gis ved Stadion avlastning og ved Tiurveien avlastning. 
 
Tiurveien avlastning gir tilbud til 6-7 brukere pr. uke og til sammen 104 avlastningsdøgn pr.mnd. 
Bygningsmassen kan gi plass til 5 brukere pr døgn (150 døgn). 
 
Stadion avlastning gir tilbud til 3-4 brukere pr. uke. Og til sammen 87 avlastningsdøgn pr. mnd. 
Bygningsmassen gir ikke mulighet for økning om man tar høyde for at det skal være et eget rom 
for kriseplass (25 døgn). Kriseplass er en plass i reserve som sikrer at akutte hendelser i familier 
kan håndteres uten at andre må vike fra plassen sin. 
 
Gjennom intern omdisponering av midler knyttet til særlig ressurskrevende brukere ble 
avlastning styrket med kr 466.700,- fra mai 2007.(årsbasis kr 800.000,-). Samtidig ble kr 
871.100,- overført fra privatavlastningsbudsjettet til institusjonsavlastning. 
 
Styrkingen av institusjonsavlastning har gitt 29 flere avlastningsdøgn pr mnd. fordelt på 8 
brukere, herav 5 brukere som ikke har hatt institusjonsavlastning tidligere. 
 
Ad maksimal utnyttelse av kapasitet: 
Tar vi ikke høyde for kriseplass er det ledig rom 25 døgn/mnd. ved Stadion avlastning og 37 
døgn/mnd ved Tiurveien avlastning.  
Til sammen ved begge avlastningene er det 62 døgn i mnd. hvor rom står ledig.  
 
Det er ikke personalressurser til å gi avlastning i disse ledige rommene. 
 
Med fullt belegg vil gruppene bli vanskeligere å sette sammen enn det de er i dag. Det er allerede 
stort sprik både alders- og atferdsmessig.  
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Lokalene er ikke optimale til drift av så mange brukere, dette er spesielt merkbart på Stadion. 
Fellesrommene blir fort trang med så mange brukere og like mange personale, og der er også 
bare to bad å dele på. Tiurveien har bedre tilpassete fellesrom og store brukerrom med egne bad. 
 
Udekte behov 
Vi har i dag 7 brukere som ønsker utvidet tilbud på til sammen 20 døgn/mnd og vi har en ny 
bruker som søker om 8 døgn/mnd. Det vil si et udekt behov på 28 døgn pr mnd. 
 
Tiltak for å øke kapasiteten. 
Dersom kapasiteten skal økes for å dekke identifiserte behov, må avlastningene tilføres 
ytterligere personalressurser. 
 
Rapporten ”Rett tjeneste til rett tid” foreslår ulike tiltak for å utvide og bedre avlastningstilbudet 
til funksjonshemmede i kommunen. 
 
Ordføreren svarte til spørsmål 2. 
Ad spørsmål om nasjonal kartlegging: 
Helse og sosialavdelingen  har bedt sykehjemmene vurdere sitt behov for legetjeneste i 
framtiden.  Dette arbeidet er ikke avsluttet ennå. 
Legene er informert om dette i brev av 7.mai d.å fra helsekontoret. Videre er de informert om at 
de må påregne å bli pålagt flere timer offentlige oppgaver. 
 
Ad spørsmål om kommunen bruker fastlegene maksimalt i arbeidet i eldreomsorgen: 
Hjemmel for å kunne pålegge legene allmennmedisinske offentlige oppgaver ligger i § 12 i 
rammeavtalen mellom KS og Dnlf  (ASA 4310). Kommunen kan pålegge lege i fulltidsstilling 
allmennmedisinsk offentlig legearbeid med inntil  7,5 timer pr. uke.  
 
Det er en balanse mellom pålagt timer til offentlige oppgaver og listelengde. 
I fastlegeavtalen er et legeårsverk definert til 1500 listepasienter.  Når en lege pålegges offentlige 
oppgaver har han rett til å redusere pasientlisten sin med 40 pasienter pr. time offentlige 
oppgaver.  Det er grunn til å tro at de fleste legene vil benytte seg av retten til listereduksjon når 
de pålegges flere oppgaver.  
 
Bodø kommune har ikke utnyttet fastlegeavtalens muligheten til å pålegge fastlegene 7, 5 timer 
pr. uke. 
 
En økning av timetall til offentlige tjenester vil medføre behov for flere legestillinger. 
 
Bodø kommune har søkt tildelingsnemnda om 4 nye legehjemler, men har kun fått tildelt 2 
hjemler. 

Spontane spørsmål: 

Tom Cato Karlsen (FRP) Viser til bystyresak PS 07/95 – Forslag til reguleringsplan for del av 
Åttringen i Bodøsjøen som ble enstemmig vedtatt. Her er det tilsynelatende gjort en feil i forhold 
til uteareal som er gitt til Lille Frøbel banehage fra Bodøsjøen skole.  
Rådmannen Beklager, men her er det gjort en feil i forhold til reguleringsplanen som vi burde 
ha oppdaget. Dette er løst etter beste skjønn. Jeg skal stilles til ansvar i tilfelle gransking. 
Ordføreren –Tom Cato Karlsen kan selv ta kontakt med kontrollutvalget. 

Annet: 

Rådmannen ga en orientering om tiltak for å rekruttere og beholde ansatte. 
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 Bodø, 13. september 2007  
   

 Odd-Tore Fygle  
 Ordfører  
   

 
Liv Lundeker 

  sekretær 
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PS 07/93 Fastsetting av planprogram for kommuneplanens arealdel. 
Oppsummering av høring. 

Planutvalgets innstilling: 

1. Bystyret fastsetter planprogram for kommuneplanen 2008-2011 og langsiktig del som 
grunnlag for det videre arbeidet med kommuneplanens arealdel. Planprogrammet utvides 
med tilleggene/presiseringene som er tatt inn i saksframlegget. 

 
2. Bystyret vedtar at det skal utarbeides en ny helhetlig reguleringsplan for Hunstad sør. 

Tillegg til pkt. 4.1,  Nye utbyggingsområder, i saksfremlegget: 

Bystyret tilstreber spredt boligutbygging i hele kommunen der forholdene tillater det. 
 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Forslag 

Brigt Kristensen (RV) 
1. Som alternativ til bygging på Rønvikjordene utredes: 

Utbygging ved Bodin leir. 
Nye boligfelt på Nordstranda. 
Tettere utbygging i nye boligfelt ved bruk av terrasser og tunbebyggelse. 

2. Det legges til grunn at allmennhetens rett til uhindra ferdsel i strandsonen skal 
handheves. 

3. For at kollektivsatsing skal bli en ryggrad i utviklinga av kommunen og redusere 
arbeidsreiser med privatbil, gjennomgås hele kommunen for å sikre 
gangveier/gågateareal, og gjennomgående sykkelveier, egne traseer for kollektivtrafikk, 
nye togstopp og plass for vekslingsspor og trafikknutepunkt, jfr. planen for 
kollektivtrafikk. 

4. Reguleringsplaner for næringsarealer gjennomgås for å sikre at innfartsårene til byen ikke 
blir lite innbydende korridorer. 

5. Sikring av friområder også i tettbygde strøk tas opp som tema, jfr. grønnstrukturplanen. 
 
Fellesforslag fra Odd-Willy Hansen (SV), Jon Alstad (SP), Brigt Kristensen (RV), Kirsten 
Limstrand (V) og Else-Marie Torp (KRF) 

1. Det utlyses en nasjonal konkurranse hvor ulike scenarier for videreutvikling av 
Rønvikjordene belyses. 

2. Ett av scenarioene skal være en utredning etter et konsept for bynasjonalpark, og ha 
fokus på miljø, biologisk mangfold og matvaresikkerhet. I utredningen skal det 
vurderes områder for rekreasjon, trim, idrett, jordbruksandelslag, hageparseller og 
andre innspill fra byens befolkning. Rønvikjordene må også ses i en sammenheng 
med det gjennomgående grøntbelte fra Bodøsjøen via Bodømarka til Sjunkan/Misten 
nasjonalpark. 

 
Fellesforslag fra samtlige partier og Solgull Klette: Nytt pkt. 3: Bystyret vedtar at det skal 
utarbeides en ny helhetlig kommunedelplan for Tverlandsområdet. 
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Votering 

Kristensens forslag pkt. 1 falt mot 11 stemmer (5SV+2RV+1V+2SP+1Uavh.) 
         ”               ”      ”    2 ble vedtatt mot 12 stemmer (8H+3FRP+1Uavh.) 
         ”               ”      ”    3 ble vedtatt mot 3 stemmer (FRP) 
         ”               ”      ”    4 falt mot 6 stemmer (2RV+2KRF+1V+1Uavh.) 
         ”               ”      ”    5 falt mot 6 stemmer (2RV+2KRF+1V+1Uavh.) 
Fellesforslaget fra Hansen/Alstad/Kristensen/Limstrand/Torp pkt. 1 ble enstemmig vedtatt. 
Deres pkt. 2 falt mot 15 stemmer (6SV+1H+1AP+2SP+2KRF+1V+2RV 

Vedtak 

1. Bystyret fastsetter planprogram for kommuneplanen 2008-2011 og langsiktig del som 
grunnlag for det videre arbeidet med kommuneplanens arealdel. Planprogrammet utvides 
med tilleggene/presiseringene som er tatt inn i saksframlegget. 

 
2. Bystyret vedtar at det skal utarbeides en ny helhetlig reguleringsplan for Hunstad sør. 

 
3. Bystyret vedtar at det skal utarbeides en ny helhetlig kommunedelplan for 

Tverlandsområdet. 
 

4. Det legges til grunn at allmennhetens rett til uhindra ferdsel i strandsonen skal 
handheves. 

 
5. For at kollektivsatsing skal bli en ryggrad i utviklinga av kommunen og redusere 

arbeidsreiser med privatbil, gjennomgås hele kommunen for å sikre 
gangveier/gågateareal, og gjennomgående sykkelveier, egne traseer for kollektivtrafikk, 
nye togstopp og plass for vekslingsspor og trafikknutepunkt, jfr. planen for 
kollektivtrafikk. 

 
6. Det utlyses en nasjonal konkurranse hvor ulike scenarier for videreutvikling av 

Rønvikjordene belyses. 
 

Tillegg til pkt. 4.1,  Nye utbyggingsområder, i saksfremlegget: 

Bystyret tilstreber spredt boligutbygging i hele kommunen der forholdene tillater det. 
 
 

PS 07/108 Bodø Spektrum AS - søknad om kommunal garanti 

Formannskapets innstilling 

1. Bodø kommune gir Bodø Spektrum AS kommunal garanti i form av simpel kausjon for 
lån stort 29,5 mill kr. 

2. Garantitid settes til lånets løpetid som er 25 år. Garantiansvaret reduseres i takt med 
nedbetalingsplanen. 
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Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Bodø kommune gir Bodø Spektrum AS kommunal garanti i form av simpel kausjon for 
lån stort 29,5 mill kr. 

2. Garantitid settes til lånets løpetid som er 25 år. Garantiansvaret reduseres i takt med 
nedbetalingsplanen 

 
 

PS 07/109 Søknad om ekstraordinær støtte til Hovedscenen Sinus 

Formannskapets innstilling 

Hovedscenen Sinus innvilges et rentefritt lån på kr 150 000. Lånet nedbetales over 3 år. 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Odd-Emil Ingebrigtsen (H) fratrådte som inhabil 

Forslag 

Forslag fra Guttorm Holm (V): 
1. Hovedscenen Sinus (HS) bevilges 150 000 kroner i ekstraordinær støtte. Beløpet 

innarbeides i tertialrapport 02/07. 
2. Det startes et prosjekt med formål å evaluere eksisterende, samt vurdere ny/endret, 

driftsmodell. Team Bodø leder arbeidet. 
3. Det opprettes en styringsgruppe for prosjektet bestående av representanter fra  

a. Kulturkontoret 
b. Nord Norsk Jazzsenter 
c. Sinus 
d. Kulturhuset 
e. Klubbene ved HS 
Representanten fra Kulturkontoret leder gruppen. 

4. Prosjektet skal se på ny driftsmodell eller endret driftsmodell av HS, herunder mulig 
samdrift med Kulturhuset (som en del av utviklingen av Kulturkvartalet). 

5. Ny driftsmodell og økonomiske behov legges fram for politisk behandling i forbindelse 
med behandlinga av økonomiplanen for 2008-2011. 

Votering 

Innstillingen ble vedtatt mot 3 stemmer (2RV+1V) som gikk for Holms forslag. 

Vedtak 

Hovedscenen Sinus innvilges et rentefritt lån på kr 150 000. Lånet nedbetales over 3 år. 
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PS 07/110 Gatelys i nye boligfelt - Investeringskostnader belastes det enkelte 
prosjekt 

Formannskapets innstilling 

Bystyret vedtar at 
1. All planlegging og ferdigstillelse av gatelys i nye utbyggingsområder i Bodø skal belastes 

utbygger. 
2. Bodø kommune overtar driften av gatelysene når utbyggingsområdene er ferdigstilt. 
3. Det fremlegges en egen sak hvor kommunaltekniske krav belyses for å sikre at det ikke 

belastes urimelige kostnader pr boenhet.  

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Forslag 

Odd Emil Ingebrigtsen (H)- Pkt. 1 og 2 utsettes. 

Votering 

Ingebrigtsens forslag ble enstemmig vedtatt. 
Innstillingens pkt. 3 ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Det fremlegges en egen sak hvor kommunaltekniske krav belyses for å sikre at det ikke belastes 
urimelige kostnader pr boenhet.  

 
 

PS 07/111 Reguleringsplan Storbrækka. Del 4, gnr. 42/bnr. 770. 

Planutvalgets innstilling 

Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan-og bygningslovens § 27-1 ”Reguleringsplan for 
Storbrækka del 4, gnr. 42,bnr. 770”, med tilhørende bestemmelser.  

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan-og bygningslovens § 27-1 ”Reguleringsplan for 
Storbrækka del 4, gnr. 42,bnr. 770”, med tilhørende bestemmelser.  
 
 



 
 
 
 

 16 

PS 07/112 Kulturstrategisk plan  

Komiteen for oppvekst og kulturs innstilling 

1. Bodø bystyre vedtar kulturstrategisk plan ” Skapende kulturkrefter Bodø � 2016” 
som retningsgivende for Bodø kommunes satsing på kulturområdet.  

2. De økonomiske konsekvensene for den strategiske satsingen tas opp i forbindelse 
med økonomiplanarbeidet 

3. Planen rulleres hvert 4. år. 
4. Administrasjonen legger frem tiltaksplan våren 2008. 

 
Tillegg til Bodøs kulturvisjon s. 3: 
Bodø kommunes kulturliv er mangfoldig og verdifullt. Dagens bymessige bebyggelse er omgitt 
av livskraftige kulturmiljøer med rike røtter i jordbruks-, fiske og samiskbasert tradisjon der 
nyskaping og tradisjonsforankring går hand i hand. Skjerstad, Saltstraumen, Værran og 
Kjerringøy er eksempler på steder der dette skjer i stor utstrekning. Men også i de tettbygde 
bydelene nærmere sentrumskjernen foregår det et omfattende kulturarbeid, noe miljøet og 
oppslutningen rundt et arrangement som Bertnesdagan er et utmerket eksempel på. Kommunens 
strategiske kultursatsing i årene som kommer tar sikte på å forsterke det positive samspillet 
mellom kulturaktiviteter i en urban bykjerne og i livskraftige lokalmiljøer. 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Bodø bystyre vedtar kulturstrategisk plan ”Skapende kulturkrefter Bodø mot 2016” 
som retningsgivende for Bodø kommunes satsing på kulturområdet. 

2. De økonomiske konsekvensene for den strategiske satsingen tas opp i forbindelse 
med økonomiplanarbeidet. 

3. Planen rulleres hvert 4. år. 
4. Administrasjonen legger frem tiltaksplan våren 2008. 

 
Tillegg til Bodøs kulturvisjon s.3: 
Bodø kommunes kulturliv er mangfoldig og verdifullt. Dagens bymessige bebyggelse er omgitt 
av livskraftige kulturmiljøer med rike røtter i jordbruks-, fiske og samiskbasert tradisjon der 
nyskapning og tradisjonsforankring går hand i hand. Skjerstad, Saltstraumen, Værran og 
Kjerringøy er eksempler på steder der dette skjer i stor utstrekning. Men også i de tettbygde 
bydelene nærmere sentrumskjernen foregår det er omfattende kulturarbeid, noe miljøet og 
oppslutningen rundt et arrangement som Bertnesdagan er et utmerket eksempel på. Kommunens 
strategiske kultursatsing i årene som kommer tar sikte på å forsterke det positive samspillet 
mellom kulturaktiviteter i en urban bykjerne og i livskraftige lokalmiljøer. 
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PS 07/113 Kultursamarbeid i Salten -høring 

Komite for oppvekst og kulturs innstilling 

Bodø kommune gir sin tilslutning til at Salten kultursamarbeid igangsettes som et 4-årig 
prøveprosjekt så snart finansiering er på plass. Salten kultursamarbeid organiseres etter modell 
av Salten Friluftsråd. 
 
Bodø kommune vil bidra med kr. 5 pr. innbygger til aktivitetsmidler og forutsetter at de øvrige 
kommunene i Salten bidrar med samme beløp pr. innbygger. 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Bodø kommune gir sin tilslutning til at Salten kultursamarbeid igangsettes som et 4-årig 
prøveprosjekt så snart finansiering er på plass. Salten kultursamarbeid organiseres etter modell 
av Salten Friluftsråd. 
 
Bodø kommune vil bidra med kr. 5 pr. innbygger til aktivitetsmidler og forutsetter at de øvrige 
kommunene i Salten bidrar med samme beløp pr. innbygger. 
 
 

PS 07/114 Krisesenteret i Bodø  -  samarbeidsavtalen 

Komiteen for helse- og sosials innstilling 

Vedlagt forslag til ny samarbeidsavtale mellom Bodø kommune og samarbeidskommunene i 
Salten om Krisesenteret i Bodø godkjennes. 
 
I avtalens pkt 6 tilføyes; ” Kommunenes andel utregnes på basis av folketallet pr. 01.01. hvert 
år”  

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Vedlagt forslag til ny samarbeidsavtale mellom Bodø kommune og samarbeidskommunene i 
Salten om Krisesenteret i Bodø godkjennes. 
 
I avtalens pkt 6 tilføyes; ” Kommunenes andel utregnes på basis av folketallet pr. 01.01. hvert 
år”  
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PS 07/115 Folkehelsearbeidet - samarbeidsavtale mellom Bodø kommune og 
Nordland Fylkeskommune 

Komiteen for helse- og sosials innstilling: 

Det inngås samarbeidsavtale med Nordland fylkeskommune og Bodø kommune om 
folkehelsearbeidet.  
 
I samarbeidsavtalen m ed Nordland fylkeskommune tas også tannhelse med som prioritert 
område. 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Forslag 

Odd Emil Ingebrigtsen (H) Skolematordning inngår også som en del av folkehelsearbeidet.  

Votering 

Innstillingen og Ingebrigtsens forslag ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Det inngås samarbeidsavtale med Nordland fylkeskommune og Bodø kommune om 
folkehelsearbeidet.  
 
I samarbeidsavtalen m ed Nordland fylkeskommune tas også tannhelse med som prioritert 
område. 
 
Skolematordning inngår også som en del av folkehelsearbeidet.  
 
 

PS 07/116 Seniorpolitiske tiltak i Bodø kommune 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Rådmannen trakk saken. 
 
 

PS 07/117 Nye interne reglementer 

Forslag til vedtak 

Forslag til nytt Arbeidsreglement, Etiske retningslinjer, Permisjonsreglement, Tilsettingsrutine, 
Reglement for Administrasjonsutvalget og Delegasjonsreglement med Administrasjonsutvalgets 
endringer vedtas som nye reglementer i Bodø kommune. 
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Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Forslag 

Trud Berg (AP)”Delegasjonsreglementet” tas ut av vedtaket. 
Nytt pkt. 2:  

A) Ved konstituering av nytt bystyre utnevnes en tverrpolitisk arbeidsgruppe som skal 
gjennomgå delegasjonsreglement, både den del som er lovhjemlet og delegasjon av 
myndighet som ikke er hjemlet av lov. 

B) B) Arbeidet skal ferdigstilles i løpet av 1. halvår 2008. 
 
Solgull Klette Til pkt. 1.2: Mål for rekrutteringspolitikk – Ny setning til 3. avsnitt: - Det 
utarbeides et eget rekrutteringsprogram med sikte på å få bedre kjønnsbalanse innenfor skole, 
barnehager og omsorgssektoren. 
 
Brigt Kristensen (RV) 
Administrasjonsutvalget: 4, 7 og 6 tas ut, og vedtak om arbeidsgiverutvalg og godtgjøringsutvalg 
gjøres i sak om styringsstruktur. Det vedtas mandag for arbeidsgiverutvalg. 
Arbeidsreglement  5 Etikk b) Arbeidsmiljø Endring første setning: Ansatte bør bestrebe seg på 
samarbeid og toleranse, og søke å bidra til at konflikter som oppstår på arbeidsplassen blir løst på 
en god måte.  C) Jobbutførelse. De ansatte plikter å utvise lojalitet overfor arbeidsgiver, 
etterkomme instrukser og pålegg og søke å tjene innbyggerne på beste måte samt å etterleve 
politiske vedtak. 
6 Pressekontakt. Overskrift endres til Offentlighet og åpenhet. D) Punktet om hva politisk valgte 
representanter kan uttale, går ut.  F) Siste setning om lojalitet er dekt tidligere, og er ikke naturlig 
under dette punktet, går ut. Tillegg: Når ansatte opplever at det ikke fører fram å ta opp brudd på 
etiske retningslinjer og allmenngyldige faglige standarder tjenestevei, har de rett og plikt til å 
varsle politikere og/eller offentligheten. Ansatte kan i alle saker som ikke gjelder personvern ta 
kontakt med kommunens folkevalgte. 
Delegasjonsreglement  Hvorfor – Andre strekpunkt: - avlastning av politiske nivå, slik at den 
folkevalgte styringen kan konsentrere seg om de mest sentrale sakene og overordnede spørsmål- 
Del 2 – rettsvirkninger – Tillegg. Mindretall i politiske organ kan anke til overordna politisk 
organ. Anke skjer i møte. 
Etiske retningslinjer 4.b ”need know” erstattes av ”behov for å vite”. 
V1 Publikum, går ut fordi dette er dekt i 8 Du som ansatt eller folkevalgt, og kan innebære ei 
innstramming i forhold til bruk av ytringsfrihet. Bijobb/verv:  …. engasjement i 
interesseorganisasjoner går ut. 10. Arbeidstakerrep. Tillitsvalgte osv. (”ro på arbeidsplassen”) 
går ut som irrelevant, og potensielt uetisk. 
Permisjonsreglement 3.4 ”Det er nærmeste leder som avgjør om kurset er relevant for 
tillitsvervet” går ut. Tillegg Det gis en dag fri ved flytting. 

Votering 

Bergs forslag ble enstemmig vedtatt. 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
Klettes og Kristensens forslag ble vedtatt oversendt administrasjonen og vil bli forelagt bystyret. 

Vedtak 

1. Forslag til nytt Arbeidsreglement, Etiske retningslinjer, Permisjonsreglement, 
Tilsettingsrutine og Reglement for Administrasjonsutvalget med 
Administrasjonsutvalgets endringer vedtas som nye reglementer i Bodø kommune. 
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2. Ved konstituering av nytt bystyre utnevnes en tverrpolitisk arbeidsgruppe som skal 
gjennomgå delegasjonsreglement, både den del som er lovhjemlet og delegasjon av 
myndighet som ikke er hjemlet av lov. 
Arbeidet skal ferdigstilles i løpet av 1. halvår 2008. 

 

Forslag vedtatt oversendt administrasjonen og forelegges bystyret: 

Til pkt. 1.2: Mål for rekrutteringspolitikk – Ny setning til 3. avsnitt: - Det utarbeides et eget 
rekrutteringsprogram med sikte på å få bedre kjønnsbalanse innenfor skole, barnehager og 
omsorgssektoren. 
 
Administrasjonsutvalget: 4, 7 og 6 tas ut, og vedtak om arbeidsgiverutvalg og godtgjøringsutvalg 
gjøres i sak om styringsstruktur. Det vedtas mandag for arbeidsgiverutvalg. 
Arbeidsreglement  5 Etikk b) Arbeidsmiljø Endring første setning: Ansatte bør bestrebe seg på 
samarbeid og toleranse, og søke å bidra til at konflikter som oppstår på arbeidsplassen blir løst på 
en god måte.  C) Jobbutførelse. De ansatte plikter å utvise lojalitet overfor arbeidsgiver, 
etterkomme instrukser og pålegg og søke å tjene innbyggerne på beste måte samt å etterleve 
politiske vedtak. 
6 Pressekontakt. Overskrift endres til Offentlighet og åpenhet. D) Punktet om hva politisk valgte 
representanter kan uttale, går ut.  F) Siste setning om lojalitet er dekt tidligere, og er ikke naturlig 
under dette punktet, går ut. Tillegg: Når ansatte opplever at det ikke fører fram å ta opp brudd på 
etiske retningslinjer og allmenngyldige faglige standarder tjenestevei, har de rett og plikt til å 
varsle politikere og/eller offentligheten. Ansatte kan i alle saker som ikke gjelder personvern ta 
kontakt med kommunens folkevalgte. 
Delegasjonsreglement  Hvorfor – Andre strekpunkt: - avlastning av politiske nivå, slik at den 
folkevalgte styringen kan konsentrere seg om de mest sentrale sakene og overordnede spørsmål- 
Del 2 – rettsvirkninger – Tillegg. Mindretall i politiske organ kan anke til overordna politisk 
organ. Anke skjer i møte. 
Etiske retningslinjer 4.b ”need know” erstattes av ”behov for å vite”. 
V1 Publikum, går ut fordi dette er dekt i 8 Du som ansatt eller folkevalgt, og kan innebære ei 
innstramming i forhold til bruk av ytringsfrihet. Bijobb/verv:  …. engasjement i 
interesseorganisasjoner går ut. 10. Arbeidstakerrep. Tillitsvalgte osv. (”ro på arbeidsplassen”) 
går ut som irrelevant, og potensielt uetisk. 
Permisjonsreglement 3.4 ”Det er nærmeste leder som avgjør om kurset er relevant for 
tillitsvervet” går ut. Tillegg Det gis en dag fri ved flytting. 
 
 

PS 07/118 Erkjentlighetsgaver - Regulering av satser 

Administrasjonsutvalgets innstilling 

Under henvisning til Bodø kommunes erkjentlighetsreglement pkt. 4 økes satsene slik: 
 
1. Satsene etter reglementets pkt. 2 a og 2 b økes til kr. 8000,-. 
2. Virkningstidspunkt fra og med 01.01.2008. 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
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Vedtak 

Under henvisning til Bodø kommunes erkjentlighetsreglement pkt. 4 økes satsene slik: 
 
1. Satsene etter reglementets pkt. 2 a og 2 b økes til kr. 8000,-. 
2. Virkningstidspunkt fra og med 01.01.2008. 
 
 

PS 07/119 Europeiske Ungdomsleker (EYOF) 2015. 

Forslag til vedtak 

1. Bystyret slutter seg til idrettstyrets anbefaling og vedtar at Bodø skal bli søkerby til de 
europeiske sommerleker i 2015. 

2. Utarbeidelsen av søknaden organiseres som et samarbeidsprosjekt med de føringer og 
anbefalinger som fremkommer i vedlagte prosjekt- og organisasjonsplan. 

3. Som representanter fra Bodø kommune til styringsgruppen for EYOF 2015 velges: 
1. ………………………………………………. 
2. ……………………………………………….. 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Forslag 

Rolv Lyngstad (SV) Nytt pkt. 3: Bystyret ønsker at sommerlekene skal inkludere 
funksjonshemmede og ber om at samarbeidsprosjektet søker å få dette til. 
  
Jan Kåre Moen (H) Tom Cato Karlsen (FRP) går inn i styringsgruppen. 
Øivind Mathisen (AP) Ordføreren i Bodø inngår i styringsgruppen. 

Votering 

Lyngstads forslag ble enstemmig vedtatt. 
Moens og Mathisens forslag ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

1. Bystyret slutter seg til idrettstyrets anbefaling og vedtar at Bodø skal bli søkerby til de 
europeiske sommerleker i 2015. 

2. Utarbeidelsen av søknaden organiseres som et samarbeidsprosjekt med de føringer og 
anbefalinger som fremkommer i vedlagte prosjekt- og organisasjonsplan. 

3. Som representanter fra Bodø kommune til styringsgruppen for EYOF 2015 velges: 
i. Ordføreren i Bodø 

ii. Tom Cato Karlsen (FRP) 
4. Bystyret ønsker at sommerlekene skal inkludere funksjonshemmede og ber om at 

samarbeidsprosjektet søker å få dette til. 
 
 



 
 
 
 

 22 

PS 07/120 Konklusjoner og anbefalinger fra Demokratiutvalget i Bodø 
kommune 2007 

Forslag til vedtak 

1. I komitemodellen for Bodø kommune inngår følgende fire bystyrekomiteer: 
Komite for oppvekst     7 medlemmer 
Komite for helse og sosial   7 medlemmer 
Komite for kultur, miljø og utvikling 7 medlemmer 
Komite for plansaker     7 medlemmer 
 

2. Saksordførerordningen opphører. 
 
3. Forbedre rutiner for lokalutvalgene som høringsorgan (i plansaker, prosjektarbeid og 

politiske saker) 
 

4. I forbindelse med folkevalgtopplæring for politikere inviteres også lokalutvalgene til å 
delta på hele eller deler av opplæringen. 

 
5. Valgordning for lokalutvalg i Bodø kommune evalueres innen neste kommunestyrevalg i 

2011. 
 

6. Eldrerådet, ungdomsrådet og rådet for funksjonshemmede gis inntil 10 minutter taletid 
hver i komiteene ved oppstart av møte. Her kan rådene gi innspill og kommentarer til 
saker som skal opp til behandling i møtet. Ønsket om å delta meldes minst to dager før 
møte til komiteleder eller sekretær. 

 
De samme rådene gis inntil 5 minutter taletid hver i bystyre ved oppstart av møte. Ønsket 
om å delta meldes minst to dager før møte til ordfører eller formannskapssekretær. 

 
7. Det etableres en prøveordning med ”åpen halvtime” i bystyret. Før ordningen igangsettes 

så utarbeides det et reglement som formannskapet godkjenner. 
 
8. I forbindelse med ny portalløsning for Bodø kommune så må man fokusere på hvordan 

man kan benytte IT som et verktøy i demokratiske prosesser. 
 

9. Administrasjonen gis i oppdrag å fremme forslag på hvordan utsending av 
saksdokumenter i forbindelse med politiske møter i større grad kan digitaliseres. 

 
10. Det fremmes sak om revidering av reglement for bystyret innen utgangen av mars 2008. 

 
11. Administrasjonen oppretter en arbeidsgruppe som fremmer forslag om hvordan 

brukermedvirkning på individnivå og systemnivå skal håndteres i Bodø kommune. 
 

12. Rådmannen bes gi tilbakemelding dersom endringer foreslått i saken medfører behov for 
tilpasninger i administrativ organisasjonsmodell. 

 
13. Ordningen evalueres innen 2 år. 

 
14. Vedtatte endringer trer i kraft fra 15.11.07 
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Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Forslag 

Tone Magnussen (AP) I punkta 3, 4, 6, og 7 inkluderes ruspolitisk råd. 
 
Geir Nordkil (KRF) Tillegg pkt. 10: I denne saken skal det spesielt vurderes å åpne for 
replikkordskifte i enkelte saker. 
 
 Ole Henrik Hjartøy (H)  

2. Saksordførerordningen fortsetter, men det utarbeides klarere retningslinjer for funksjonen 
som saksordfører. Herunder: Hva som skal belyses? – Tidsramme – Fordeling blant 
representantene. – m.m. 

 
Felleforslag fra samtlige partier: Tilleggsforslag: Det legges fram en egen sak om etablering av 
Tverlandet lokalutvalg. Saken legges fram for bystyret i neste møte. Vi ønsker at det 
gjennomføres valg til Tverlandet lokalutvalg innen årsskiftet 2007/2008. Kostnader innarbeides i 
årsbudsjett 2008 og langtidsbudsjett. 
 
Brigt Kristensen (RV)  
Endring pkt. 2: 

• Ordninga med saksordfører utvikles og blir mer politisk. Det forutsetter at saksordførerne 
får mulighet for å sette seg inn i sakene noe tidligere enn i dag.  

• Nytt pkt., lokalutvalg: Det er et mål at ordninga med lokalutvalg blir kommunedekkende. 
Dette forutsetter initiativ i de ulike lokalsamfunn, og at innbyggere, lag og foreninger får 
god informasjon og hjelp fra kommunen. Ved initiativ for lokalutvalg mellom 
kommunevalg, kan slike gis en foreløpig status i kommunens system.  

• Lokalutvalga tilføres egen økonomi for bruk i lokalsamfunnet og delegeres vedtaksrett i 
noen saker. Det legges fram egen sak om dette. 

 
Jostein Greibrokk (RV) Pkt. 6 – alternativt til innstillingen: Eldrerådet, ungdomsrådet og rådet 
for funksjonshemmede gis taletid i bystyret og i komiteene ved åpningen av saker som angår de 
respektive. Ønsket om deltakelse meldes minst to dager før møtet i komiteer og bystyre.  
 
Odd-Tore Fygle Innstillingens pkt. 1 utsettes. 

Votering 

Fygles forslag om utsettelse av pkt. 1 ble enstemmig vedtatt. 
Innstillingens pkt. 2 ble vedtatt mot 17 stemmer (8H+2RV+2SP+5SV) som ble avgitt til Hjartøys 
forslag. 
Innstillingens pkt. 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 og 15 ble enstemmig vedtatt. 
Innstillingens pkt. 6 ble vedtatt mot 11 stemmer (8H+2RV+1V) som ble avgitt til Greibrokks 
forslag. 
Innstillingens pkt. 13 utgår. 
Magnussens forslag ble enstemmig vedtatt. 
Nordkils forslag ble enstemmig vedtatt. 
Fellesforslaget ble enstemmig vedtatt. 
Kristensens forslag 1. kulepunkt falt. 
Kristensens forslag 2. kulepunkt falt mot 17 stemmer (8H+1Uavh.+2RV+1V+5SV) 
Kristensens forslag 3. kulepunkt falt mot 10 stemmer (8H+2RV) 
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Vedtak 

1. Komitemodellen for Bodø kommune utsettes. 
 

2. Saksordførerordningen opphører. 
 

3. Forbedre rutiner for eldrerådet, ungdomsrådet, råd for funksjonshemmede, 
lokalutvalgene og ruspolitisk råd som høringsorgan (i plansaker, prosjektarbeid og 
politiske saker) 

 
Det arrangeres halvårlige møter med kommunaldirektører og komiteledere for dialog 
om saker og orientering om kommende saker. 

 
4. I forbindelse med folkevalgtopplæring for politikere inviteres også lokalutvalgene, 

eldrerådet, råd for funksjonshemmede, ungdomsrådet og ruspolitisk råd til å delta på 
hele eller deler av opplæringen. 

 
5. Valgordning for lokalutvalg i Bodø kommune evalueres innen neste 

kommunestyrevalg i 2011. 
 

6. Eldrerådet, ungdomsrådet, rådet for funksjonshemmede, lokalutvalgene og ruspolitisk 
råd gis inntil 10 minutter taletid hver i komiteene ved oppstart av møte. Her kan rådene 
gi innspill og kommentarer til saker som skal opp til behandling i møtet. Ønsket om å 
delta meldes minst to dager før møte til komiteleder eller sekretær. 

 
De samme rådene gis inntil 5 minutter taletid hver i bystyre ved oppstart av møte. 
Ønsket om å delta meldes minst to dager før møte til ordfører eller 
formannskapssekretær. 

 
 

7. Ungdomsrådet, eldrerådet, råd for funksjonshemmede, lokalutvalgene og ruspolitisk 
råd inviteres årlig til bystyret for en presentasjon av sitt arbeid. 

 
8. Det etableres en prøveordning med ”åpen halvtime” i bystyret. Før ordningen 

igangsettes så utarbeides det et reglement som formannskapet godkjenner. 
 

9. I forbindelse med ny portalløsning for Bodø kommune så må man fokusere på hvordan 
man kan benytte IT som et verktøy i demokratiske prosesser. 

 
10. Administrasjonen gis i oppdrag å fremme forslag på hvordan utsending av 

saksdokumenter i forbindelse med politiske møter i større grad kan digitaliseres.  
I denne saken skal det spesielt vurderes å åpne for replikkordskifte i enkelte saker. 

 
11. Det fremmes sak om revidering av reglement for bystyret innen utgangen av mars 

2008. 
 

12. Administrasjonen oppretter en arbeidsgruppe som fremmer forslag om hvordan 
brukermedvirkning på individnivå og systemnivå skal håndteres i Bodø kommune. 

 
13. Ordningen evalueres innen 2 år. 

 
14. Vedtatte endringer trer i kraft fra 15.11.07 
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15. Det legges fram en egen sak om etablering av Tverlandet lokalutvalg. Saken legges 

fram for bystyret i neste møte. Vi ønsker at det gjennomføres valg til Tverlandet 
lokalutvalg innen årsskiftet 2007/2008. Kostnader innarbeides i årsbudsjett 2008 og 
langtidsbudsjett. 

 
 

PS 07/121 Molo Vest 

Forslag til vedtak. 

Prosjektarbeidet videreføres slik at Molo Vest og ny småbåthavn kan realiseres i 
økonomiplanperioden 2008-2011. 
 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Prosjektarbeidet videreføres slik at Molo Vest og ny småbåthavn kan realiseres i 
økonomiplanperioden 2008-2011. 
 
 

PS 07/122 Referatsaker 

RS 07/19 Brukerundersøkelse 2007 Pleie- og omsorgstjenesten. 
 
RS 07/20 Endrede vedtekter for Salten Regionråd. 

Vedtak 

Referatsakene ble tatt til orientering uten merknader. 
 
 
RS 07/21 Høring forslag til utvidelse av pasientombudsordningen. 

Vedtak: 

Bystyret slutter seg til kommunaldirektørens uttalelse og ønsker at ei felles 
pasientombudsordning for 1. og 2. linjetjenesten bør organiseres på regionalt nivå. (Salten, 
Helgeland osv) i fylker som er så store som Nordland. Dette for å sikre større nærhet til brukerne 
av kommunale omsorgstjenester. 
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PS 07/123 Interpellasjoner 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

FO 07/7 Fosterforeldrenes rammevilkår må styrkes. Else-Marie Torp (KRF) 
 
Ordføreren svarte: 
Fosterforeldrenes rammevilkår er regulert av KS-satser, det kommunale og statlig regionale 
barnevern. Det kommunale og statlige regionale barnevernmyndigheter har ulike roller, 
oppgaver og ansvar i forhold til oppfølging og ansvar av fosterhjem fosterforeldre.  
 
Barnevernloven regulerer ansvarsfordelinga mellom det kommunale barnevernet og statlig 
barnevernmyndighet. Statlig barnevernemyndighet innbefatter departementet, direktoratet, fem 
regionkontor med tilknyttet fagteam og fylkesmannen. I tillegg fatter den statlige fylkesnemnda 
vedtak etter loven. 
 
Statens ansvar for fosterhjemstilbudet 
Statlige regionale barnevernmyndigheter har ansvar for å rekruttere fosterhjem. Dette innebærer 
at regionen har ansvaret for at det til enhver tid finnes et tilstrekkelig antall av forskjellige typer 
fosterhjem som kan ivareta barn med ulike behov. 
 
De statlige regionene har også ansvar for å sørge for at fosterhjemmene formidles til 
barneverntjenestene etter søknad fra kommunene om hjem til konkrete barn. 
 
Statlig regional barnevernmyndighet har ansvar for at fosterhjemmene får nødvendig opplæring 
og generell veiledning. Dette gjelder også de fosterhjemmene kommunen selv rekrutterer.  
 
Ansvar tillagt kommunen 
Kommunen har for å utføre oppgaver etter loven. Dette innebærer at kommunen har ansvar for å 
utføre de oppgavene etter loven som ikke er lagr til et statlig organ, jf. Barnevernlovens § 2-1 
første ledd. 
 
Kommunen har bl.a. ansvar for: 

- Det forebyggende arbeid 
- Hjelpetiltak i hjemmet 
- Initiativ til plassering av barn utenfor hjemmet 
- Oppfølging av barn plassert utenfor hjemmet 
- Godkjenning av fosterhjem 

 
Når det gjelder den spesielle godkjenning av fosterhjem, er dette kommunens oppgave uansett 
om fosterhjemmet er rekruttert av det statlige regionale barnevernet eller av kommunen selv. 
 
Fosterhjemsarbeidet i Bodø 
Til spørsmålet om det er nok fosterhjem i Bodø i dag så er det ikke nok fosterhjemstilbud til de 
barn/unge som trenger det. Til tross for at det er det statlige barnevern som har ansvar for 
rekruttering av fosterhjem, har den kommunale barneverntjenesten, spesielt de siste årene, i stor 
grad rekruttert fosterhjem gjennom besøkshjemsordninger, familieplasseringer og 
opplysningsarbeid. 
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Barneverntjenesten rekrutterer ofte fosterhjem til de barna som det er besluttet å flytte utenfor 
hjemmet. Dette er et omfattende arbeid, fordi den generelle godkjenningen som staten har ansvar 
for, må det kommunale barnevernet gjøre. I tillegg til den kommunale lovpålagte oppgaven å 
godkjenne for det spesielle barn/ungdom.  
 
Det kommunale barnevern har ansvaret for kontroll av barnets situasjon i fosterhjemmet som 
innebærer et ansvar for å foreta en jevnlig kontroll med at barnet får den omsorgen det trenger og 
at fosterhjemsplasseringen for øvrig fungerer etter sitt formål. Ansvaret for oppfølging av barnets 
situasjon i fosterhjemmet innebærer et ansvar for å støtte barnet og fosterforeldrene, og 
iverksette tiltak som er nødvendig for å få fosterhjemsplasseringen til å fungere etter sitt formål. 
Dette gjøres ved at det kommunale barnevernet følger opp barnet i fosterhjemmet 4 ganger pr år. 
 
Når det gjelder avlønning, rettigheter som sykepenger og pensjonsrettigheter så er dette forhold 
som reguleres sentralt. Bodø kommune utbetaler utgiftsdekning og arbeidsgodtgjøring etter 
veiledende satser for fosterhjem og besøkshjem etter KS - satser. I spesielle tilfeller der 
atferdsproblematikken er stor, eller få en god tilknytning til fosterforeldre, er det nødvendig å 
frikjøpe fosterforeldrene fra sitt arbeidsforhold, eller det settes inn forsterkningstiltak i form av 
økonomi. 
 
Dersom det kommunale barnevernet skal ha det fulle ansvar for rekruttering av fosterhjem må 
det følge ressurser med. Det kommunale barnevernet bør i større grad samarbeid med det statlige 
barnevern for å utarbeide strategi for rekruttering. Det kan nevnes at det er utarbeidet plakater, 
informasjonsbrosjyrer, samt at media har fokusert på tema og det har vært ”stand” i glasshuset, 
uten at det har ført til flere fosterhjem. Barnevernet ser at disse tiltak må intensiveres dersom 
flere familier skal ha interesse av å bli fosterhjem.  
 
Tilsynsfører 
I forhold til tilsynsførere så har alle barn/unge som er fosterhjemsplassert i Bodø tilsynsfører. 
Barnevernet har i tillegg liste over godkjente tilsynsførere som kan brukes ved behov. Opplæring 
og kursing har det statlige ansvar for, kommunen veileder og rekrutterer tilsynsførere. 
 
Bystyret vedtok følgende forslag: Bystyret ber om at administrasjonen i løpet av høsten 
legger fram en sak om fosterhjem i Bodø, med tanke på dagens situasjon. Eventuelt barn på vent 
og fremtidig behov. Det utarbeides en strategi for rekruttering av nye fosterhjem. 
 
 

FO 07/8 Interpellasjon - Kompetanseheving lærere. Jostein Greibrokk (RV) 
Ordføreren svarte: 
Da kompetansehevingsprogrammet under kunnskapsløftet startet høsten 2005, ba Bodø 
kommune -sammen med NFK og kommunene i Indre Salten - Høgskolen i Bodø om å lage en 
utdanning i Spansk tilsvarende 10 vektall/ 30 studiepoeng.  Dette oppdraget er nå utført, og Bodø 
kommune har gjennom dette fått utdannet 13 spansklærere.  I denne omgang regnes dette som 
tilstrekkelig kompetanse for å undervise på grunnskolenivå – fagets omfang og status tatt i 
betraktning.  Her bemerkes at 2. fremmedspråk ikke er obligatorisk. Spansk påbygging var 
således ikke med i prioriteringen da bystyret vedtok videreføringen av 
kompetansehevingsprogrammet i sitt møte 3. mai (PS 07/63) 
 
På oppdrag av bl.a NFK gir høgskolen i år tilbud om påbygning med 30 studiepoeng.  Dette er 
naturlig i og med at det her snakkes om undervisning på et høyere nivå.   Noen av kommunene i 
Nordland har valgt å gi sine lærere tilbud om slik påbygging. Det er imidlertid en missforståelse 
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at Bodø kommune skal ha avslått tilbud fra HBO.  Studiet er et betalt studium som i 
utgangspunket ikke er åpent for inntak fra andre enn oppdragsgiverne 
 
Etter lokalt initiativ og prioritering fra Alstad barneskole og ungdomsskole i anledning forsøk 
med tidlig start med 2. fremmedspråk, har det lyktes Bodø kommune å få kjøpe 2 plasser i dette 
opplegget.  Plassene fylles av en lærer fra Alstad Barneskole, og en fra Alstad ungdomsskole.  
Alstad barneskole gir undervisning i spansk som en forsøksordning.  Disse elevene følges opp av 
Alstad ungdomsskole med undervisning på et høyere nivå. 
 
Kompetansehevingsprogrammet er vedtatt av bystyret 03.05.07. På dette grunnlag er det satt i 
gang arbeid med programmet ut fra de føringer som er gitt.  Det kan – ut fra ordlyden i 
interpellasjonen – se ut som RV mener at administrasjonen ikke følger opp bystyrets vedtak fra 
03. mai, og at man ønsker et system der hver enkelt lærer definerer sine behov for 
etterutdanning.  Opplegget for kompetansehevingsprogrammet ble vedtatt på grunnlag av 
grundig evaluering.  Bystyret ble presentert for resultatene av evalueringa i saksframlegget til PS 
07/63.  Konsekvensen ble at skolene ble gitt større ansvar for å utforme kompetanseheving ut fra 
sine behov. Saken om tilbud i spansk viser i stor grad at dette fungerer ved at det har lyktes å 
etterkomme ønske fra alstadskolene. 
 
På dette grunnlag anser ordføreren dette som en uaktuell sak for bystyret å ta opp på nåværende 
tidspunkt 
 
Greibrokk fremmet følgende forslag til vedtak: 

a. Bystyret vedtar at de lærere som ønsker videreutdanning i spansk (2. halvårsenhet) får 
innvilget søknaden om 20.000 som bidrag til dekning av utgifter i forbindelse med 
studiet. Tiltaket finansieres fra den statlige bevilgningen. 

b. Bystyret ber om å få seg forelagt en revidert videreutdanningsplan som ivaretar kravet til  
lokal skoleforankring og kompetansegivende faglig videreutdanning for bodøskolens 
lærere. Planen skal gjøres gjeldende fra inneværende skkoleår, men også inneholde en 
opptrappingsdel for seinere år. 

 
Ordføreren avviste punkt a. Punkt b falt mot 13 stemmer (8H+2RV+1FRP+1V+1Uavh.) 
 
Øystein Wik (FRP) fratrådte som inhabil under votering av pkt. 2. 
 
 

PS 07/124 Biloppstillingsplass ved togstopp Mørkved – finansiering 

Bystyrets behandling i møte den 06.09.2007: 

Formannskapets innstilling: 

Bystyret vedtar å finansiere 15 stk. biloppstillingsplasser ved togstopp på Mørkved med kr. 
940.000,-. 
 
Finansiering skjer ved omdisponering av budsjettmidler; kr. 940.000,- fra ansvarsnr. 9681 – 
veitiltak sentrum. 
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Forslag 

Liv Angvik Skaldehaug (SV) Tilleggsforslag: I opparbeidelsen ivaretas framtidige behov for 
sykkeloppstilling. Evt. finansieringsbehov fremmes i 2. tertial. 

Votering 

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
Skaldehaugs forslag ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 

Bystyret vedtar å finansiere 15 stk. biloppstillingsplasser ved togstopp på Mørkved med kr. 
940.000,-. 
 
Finansiering skjer ved omdisponering av budsjettmidler; kr. 940.000,- fra ansvarsnr. 9681 – 
veitiltak sentrum. 
 
I opparbeidelsen ivaretas framtidige behov for sykkeloppstilling. Evt. finansieringsbehov 
fremmes i 2. tertial. 
 


